UBND THỊ XÃ BUÔN HỒ

TRƯỜNG PTDTNT THCS TX BUÔN HỒ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:        /KH-DTNT Buôn Hồ, ngày 22 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG NGOẠI KHÓA

                                                   NĂM HỌC 2024- 2025

Căn cứ Quyết định số 2045/QĐ-BGDĐT ngày 01/8/2024 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 đối với giáo

dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Quyết định số 2168/QĐ-UBND, ngày 12/8/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đắk Lắk về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 đối với

giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh

Đắk Lắk;

Căn cứ Công văn số 1422/SGDĐT-GDTrH-GDTX ngày 04/9/2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo  về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học

năm học 2024-2025;

Căn cứ Công văn số 254/PGDĐT-THCS ngày 16/9/2024 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo  về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục THCS năm học

2024-2025;

  Trường PTDTNT THCS Buôn Hồ xây dựng kế hoạch hoạt động ngoại khóa

năm học 2024 – 2025 như sau:

I. Mục đích yêu cầu

1. Mục đích

Hoạt động ngoại khóa là một bộ phận của quá trình giáo dục ở nhà trường. Đó

là những hoạt động giáo dục được tổ chức ngoài giờ học của các môn văn hóa ở

trên lớp, là sự tiếp nối, bổ sung, hỗ trợ hoạt động dạy học trên lớp, là con đường

gắn lí thuyết thực tiễn, tạo nên sự thống nhất giữa nhận thức và hành động, góp

phần hình thành tình cảm, niềm tin đúng đắn ở học sinh.

Hoạt động ngoại khóa là các hoạt động nằm ngoài chương trình học chính

khóa và là sân chơi của học sinh. Giúp học sinh rèn luyện kỹ năng, tạo tính sáng tạo

trẻ, học sinh tham gia học tập và tạo tinh thần đoàn kết trong học đường, qua đó

góp phần xây dựng “trường học thân thiện và học sinh tích cực”.

2. Yêu cầu

Một số hoạt động như: Hoạt động trải nghiệm; hoạt động rèn luyện kĩ năng;

hoạt động nghệ thuật; hoạt động sáng tạo trẻ; hoạt động sự kiện; hoạt động phong

trào; hoạt động giáo dục quốc phòng; hoạt động giáo dục pháp luật; hoạt động công

tác xã hội…

 2

Mỗi tổ, mỗi đoàn thể, các lớp trong nhà trường  tham gia hưởng hứng các

hoạt động theo chủ đề và chủ điểm hàng tháng.

Căn cứ kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 – 2025 của trường

PTDTNT THCS thị xã Buôn Hồ, Ban giám hiệu xây dựng kế hoạch tổ chức các

hoạt động Ngoại khóa năm học 2024 – 2025 với những nội dung cụ thể như sau:

 II. THÀNH LẬP BAN CHỈ ĐẠO, BAN TỔ CHỨC

1. Ban chỉ đạo

TT Họ và tên Chức vụ Phân công

1  Hồ Hữu Đề Hiệu trưởng Trưởng ban

2 Trần Thị Nguyệt Ánh Phó hiệu trưởng Phó ban

3 Nguyễn Thị Nhuần Thư ký Hội đồng Thành viên

2. Ban tổ chức

TT Họ và tên Chức vụ Phân công

1  Hồ Hữu Đề Hiệu trưởng Trưởng ban

2 Trần Thị Nguyệt Ánh         PHT Phó trưởng ban

3 Nguyễn Thị Nhuần Thư ký Hội đồng Thư ký

4  Phạm Thị Cẩm TTCM Thành viên

5 Trần Thị Huyền TPT Đội Thành viên

6 Phan Thị Trà My GVCN Thành viên

7 Diêu lâm Anh GVCN Thành viên

8 Hoàng Thị Chung GVCN Thành viên

9 Trần Thị Hương  GVCN Thành viên

III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

Tháng Nội Dung Người phụ trách
Ghi

chú

Tháng

9 /2024

-  Chuyên đề: Tuần lễ  sinh hoạt tập thể đầu năm

Đ/C Huyền

  -  Chuyên đề: Tập huấn nội qui nhà trường

- Chuyên đề : Tập huấn nội qui nội trú

 3

Tháng Nội Dung Người phụ trách
Ghi

chú

  - Chuyên đề: Phòng chống TNTT, bạo lực học

đường

Đ/C Anh

- Chuyên đề ATGT

- Chuyên đề: Nghiên cứu bài học

Đ/c Huyền

Tổ TN-XH

Tháng

10 /2024

- Chuyên đề: Tuyên truyền phòng, chống dịch

bệnh lây nhiễm, bệnh đau mắt đỏ…

- Chuyên đề: Hướng dẫn GV thực hiện chủ đề

STEM

Đ/c Thơm

Đ/c Đại

- Chuyên đề: Giaó dục giới tính

Đ/C Cẩm

 Tháng

11/2024

- Tổ chức văn nghệ, TDTT chào mừng 20/11

- Chuyên đề: Nghiên cứu bài học

CBQLGVNV

Tổ TN-XH

 Tháng

12/2024

- Chuyên đề Lịch sử về QĐNDVN

- Chuyên đề: Nghiên cứu bài học

Đ/C Đề

Tổ TN-XH

  Tháng

01/2025

- Chuyên đề: Nghiên cứu bài học Tổ TN-XH

 Tháng

2 /2025

- Chuyên đề: Nghiên cứu bài học Tổ TN-XH

Tháng

3/2025

- Tổ chức hoạt động các trò chơi dân gian ngày

26/3/2025

- Chuyên đề: Nghiên cứu bài học

Liên đội- GVCN

Tổ TN-XH

Tháng

4/2025

- Chuyên đề: Phòng , chống đuối nước

- Chuyên đề: Nghiên cứu bài học

Đ/C Anh

Tổ TN-XH

Tháng

5/2025

- Chuyên đề: Trãi nghiệm thực tế tại các di tích

lịch sử, danh lam thắng cảnh tại Đăk Lăk

CBQLGVNV và

học sinh khối 8,9

         Ngoài ra, căn cứ các kế hoạch của phòng Giáo dục và Đào Tạo Buôn Hồ

 năm 2024-2025, nhà trường sẽ hướng dẫn tổ chức các hoạt động ngoại khóa

phù hợp với thực tế và điều kiện cơ sở vật chất của trường.

 4

 IV. KINH PHÍ HOẠT ĐỘNG

Căn cứ vào kế hoạch tổ chức hoạt động ngoại khóa cụ thể của các tổ chuyên

môn và các tổ chức đoàn thể xây dựng, nhà trường sẽ duyệt kinh phí.

 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

 - Căn cứ nội dung của kế hoạch, các tổ trưởng chuyên môn, trưởng các đoàn

thể chủ động xây dựng kế hoạch hoạt động theo chủ đề đã được phân công.

 - Tổ trưởng chuyên môn, trưởng các đoàn thể gửi kế hoạch về Ban Chỉ đạo

trước ngày 05 hàng tháng để Hiệu trưởng phê duyệt kế hoạch.

 - Căn cứ vào từng nội dung, chủ đề các tổ chuyên môn và trưởng các đoàn

thể linh động lựa chọn hình thức tổ chức phù hợp và phong phú.

 - Trong tất cả các hoạt động các bộ phận, đoàn thể cần phối hợp chặt chẽ với

các khối chủ nhiệm; Tổng phụ trách đội có nhiệm vụ hỗ trợ tập trung và ổn định nề

nếp học sinh để đảm bảo an ninh trật tự.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hoạt động Ngoại khóa năm học 2024 – 2025

của trường PTDTNT THCS thị xã Buôn Hồ. Đề nghị các tổ trưởng chuyên môn và

trưởng các đoàn thể trong trường triển khai thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình

thực hiện nếu còn gì khó khăn cần trao đổi với Ban chỉ đạo, Ban tổ chức để được

hướng dẫn thực hiện.

Nơi nhận:

- PGDĐT (B/c)

- CBQL,GVNV(T.h)

- Lưu (CM)

HIỆU TRƯỞNG

  Hồ Hữu Đề

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T10:13:33+0700
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO THỊ XÃ BUÔN HỒ - ĐẮK LẮK
	HỒ HỮU ĐỀ<HUUDE1973@GMAIL.COM> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T10:27:07+0700
	 - Thị xã Buôn Hồ
	TRƯỜNG PTDTNT THCS THỊ XÃ BUÔN HỒ<phanthithulai1984@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T10:27:15+0700
	 - Thị xã Buôn Hồ
	TRƯỜNG PTDTNT THCS THỊ XÃ BUÔN HỒ<phanthithulai1984@gmail.com> đã ký lên văn bản này!